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”Vi vandt – vi har vundet guld”. Sådan 
har mange af os sagt til hinanden, efter 
at de danske håndboldherrer for fjerde 
gang i træk vandt verdensmesterska-
berne i håndbold efter en storslået 
indsats, som vi danskere kan være stol-
te af. Kun de spillere, der var udtaget 
til landsholdet, gjorde en indsats inde 
på selve banen. Alligevel siger vi ikke 
bare, at DE vandt, men at VI vandt. Det 
hænger sammen med, at landsholdet 
jo repræsenterer os som land. Men det 
hænger også sammen med, at vi er 
mange, der i kampens hede identifice-
rer os med disse spillere, gør os til ét 
med dem. Det gælder både de danske-
re, der var med ved kampene, og hvis 
støtte også kan have betydning for en 
kamps udfald. Men det gælder også os, 
der blot fulgte med i fjernsynet. Dagen 
efter finalesejren var mange mødt op 
på Rådhuspladsen i København for at 
hylde spillerne og tage del i sejrsfesten. 

Snart kan vi også tage 
del i en anden sejrsfest. I 
april kan vi fejre påskens 
sejrsfest. Her hører vi, 
hvordan Jesus, som ene 
mand på banen, giver 
sit liv ind i kampen mod 
det onde og den onde, 
mod synd og død. Da Je-
sus dør på et kors, efter 

at onde kræfter har fået ham dømt, og 
han siden lægges død i en klippegrav, 
ser det ud til, at Jesus er endt som den 
store taber, og at alt håb om fremtid 
og liv knyttet til ham synes udelukket. 

Men så sker der noget, så påske-
kampen ændrer sig totalt. Nogle kvin-
der finder Jesu grav tom. Siden viser 
det sig, at Jesus på tværs af alt, hvad vi 
fatter, er gået lyslevende ud af graven 
og har overvundet døden. Som den 
opstandne fortæller Jesus sine disciple, 
at når han døde på korset, var det ikke 
bare onde kræfter, der var på spil, men 
Guds måde at skaffe os tilgivelse på og 
overvinde det onde – også det, der fin-
des i os – så intet behøver skille os fra 
Gud og livet i hans kærlighed. Sådan 
vandt Jesus. Derfor fejrer vi påskens 
sejrsfest og hylder Jesus, fordi han gik 
ind i denne kamp med hele sit liv som 
indsats og vandt.

Som vi ikke bare siger at ”de vandt” 
men ”vi vandt” om håndboldherrer-

ne, sådan må vi ikke alene sige ”Jesus 
vandt” men ”vi vandt” i forhold til 
påsken. Påsken handler også om os. 
For sin sejr deler Jesus på forunderlig 
vis med os. Med påsken rækker han 
tilgivelse og frihed til os. Og med på-
sken vil han også give os håb, håb her 
i livet, sådan som det liv nu er, og håb 
om sejr over døden og alle livsnedbry-
dende kræfter, håb om opstandelse og 
evigt liv. Dette er ikke bare en sidege-
vinst, men selve sigtet med, at det blev 
påske, og grunden til, at vi stadig fejrer 
den. Lad derfor ikke påskens sejrsfest 
gå upåagtet hen, men lad os tage del i 
den, hylde ham, som gik og går på ba-
nen, for at kæmpe for os, identificere 
os med ham, lade ham være vores le-
vende håb. 

I et salmevers udtrykkes noget at dette 
sådan: 

Jeg har vundet, Jesus vandt; 
døden opslugt er til sejer, 
Jesus mørkets fyrste bandt, 
frihed jeg ved Jesus ejer; 
åben har jeg himlen fundet, 
Jesus vandt, og jeg har vundet!

 (DDS 233)

Glædelig påske, god sejrs- og håbsfest 
– når vi kommer dertil! 

Keld Skovgård

Vi har vundet guld – ja mere end det!
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Globale fortællere
Workshop med unge globale fortællere, der lige 
er kommet hjem fra Cambodia

Tirsdag den 4. marts kl. 19.00 får vi besøg af nogle unge 
mennesker, der lige er kommet hjem efter seks ugers 
ophold i Cambodia, hvor de har været med i noget af 
Danmissions missions og udviklingsarbejde, og mødt en 
befolkning med en meget anden baggrund, andre betin-
gelser end os, og en anden kultur. 

Ud over at fortælle og vise billeder vil de også udfordre os 
til at tænke med på nogle af de tanker, som deres møde 
med mennesker i Cambodia har sat dem i. Hvilke tanker 
gør man sig, når man møder mennesker med helt andre 
vilkår end os? Gør det noget ved ens tro at møde kristne 
mennesker, der lever i en helt anden sammenhæng end 
os. Hvad gør det ved en, når man møder så mange fattige 
mennesker? 

Det er blot noget af det, der også kan sætte tanker i gang 
hos os. Arrangementet er primært tiltænkt konfirman-
der og forældre. Men andre er også meget velkomne til at 
være med. Man møder bare op. Det foregår i Mariehuset.

Suppeaftener
Torsdag den 20. marts kl. 18-20 er der suppeaften 
i Mariehuset.

Denne gang er det Ældresagens Sangkor, der vil kom-
me – både for at synge for os og med os. Varmen disse 
aftener kommer både fra suppen og os, der vil hinan-
den. Bagefter er det muligt at fortsætte til aftenmedi-
tation i kirken.

Læs mere på www.callunakoret.dk
eller på www.facebook.com/Callunakoret/

Arrangør: 
Sæby kirkes menighedsråd

Lørdag d. 22. marts kl 11.00 
i Sæby Kirke 

Koncerten byder på et a capella-program,  
altså uden instrumental ledsagelse, udelukkende  
med dansk musik, nemlig en stribe danske sange.

Publikum vil blive guidet gennem programmet 
undervejs, og der vil også blive mulighed for selv  

at synge med på et par fællessange.

Gratis adgang

Forårskoncert 
Den danske sang er en...

CALLUNA

3



Sæby Guld & Sølv
Dannesboe

Vestergade 29 · 9300 Sæby
Telefon 98 46 12 20

Det Store Møbelhus ApS
E3 Huset

Carl Ewaldsvej 4 · 9300 Sæby
Tlf. 98 46 11 66 · Fax 98 46 76 69

Vestergade 27 · Sæby 
Tlf. 98 46 11 41

Lyngs Bogtrykkeri
Søndergade 15 · 9300 Sæby

Telefon 98 46 12 25

Kirkens dagligstue
Fredag den 28. marts kl. 14.30 i Mariehuset

Frans Rossing Andersson fortæl-
ler om sit virke som korshærs- og 
gadepræst i Aalborg
Debatten om udsatte og misbrugere 
i Aalborg midtby har fyldt meget i 
medierne det seneste år. Frans Ros-
sing Andersson fortæller om sine 
møder med byens allermest udsatte 

mennesker og om sine besøg på byens væresteder og var-
mestuer, hvor misbrug og psykisk sygdom fylder en stor 
del af et ofte meget kaotisk dagligt liv.
 
Fredag den 25. april kl. 14.30 

Om Hørby Efterskole
Emmy og Finn Jakobsen var i 1972 
med til at oprette Hørby Ungdoms-
skole, der i dag hedder Hørby Ef-
terskole. I mere end 30 år var de 
skolens første lederpar. I forbin-
delse med skolens 50 års jubilæum 
besluttede Finn Jakobsen, sammen 
med to af skolens mangeårige læ-
rere Ole Læborg og Bjørn Bielefeldt, 

at skrive skolens historie, og han vil denne eftermiddag 
fortælle og vise billeder om skolens spændende hverdag 
og udvikling: Holdningsmæssigt, pædagogisk og økono-
misk – og om livet med de unge mennesker. Finn Jakob-
sen fortæller også lidt om det at skrive bogen, der bl.a. 
indeholder QR koder der henviser direkte til billeder og 
videoer fra skole.

Børnekirke
Børnekirke er en børne-
venlig familiegudstje-
neste. Der bliver fortalt 
og leget bibelhistorie, vi 
synger, beder Fadervor 
og bliver velsignet. Bag-
efter spiser vi sammen i 
Mariehuset. Det er gratis 
at spise med, og tilmel-
ding er ikke nødvendig. 
Børnekirke er beskrevet 
i en folder og på kirkens 
hjemmeside. 

Onsdag den 12. marts Kl. 17:
I meget gamle dage regnede man ikke børn for noget 
særligt. De skulle helst bare være stille og ikke gå i vejen. 
Men en dag kom der en flok forældre hen til Jesus og 
forstyrrede ham, mens han talte. 
Kom og vær med til børnekirke og hør mere om, hvor-
dan det gik den dag og sidenhen.
Onsdag den 9. april Kl. 17:
Det er forår og snart påske. I dag skal vi tale om påsken 
og om påskeliljer. Hvordan kan noget, der ser dødt ud, 
spire og gro og blomstre til stor glæde for mange menne-
sker? Har det noget med Jesus at gøre? Måske kan vores 
kirkehund Credo lede os på sporet.
Kom og vær med til børnekirke!
Onsdag den 7. maj kl. 17:
Rigtige venner er mere værd end gods og guld. I dag skal 
vi høre om en mand, der var lam og ikke kunne røre sig. 
Heldigvis havde han fire rigtige venner…
Kom og hør den spændende fortælling om den lamme 
mand oppe på taget!
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Understed
Vognmandsforretning

Tlf. 21 21 44 70Grønnegade 20 · Tlf. 98 46 17 77 Sæbygårdvej 25, Sæby, 99 89 14 00

Syng-sammen-formiddage
Fredag den 14. marts kl. 10-11.30 i Mariehuset.

Alle er velkomne! Sig gerne videre til andre, om at kunne 
mødes til formiddagssang – kaffe og hygge! 20 kr. for at 
deltage inkl. kaffe med brød.

Hanne og Birger Kousholt- Kirsten Fabricius-  
Jørgen Vestergaard og Emmy Jakobsen.

Friheds
gudstjeneste
Søndag den 4. maj kl. 19 i 
Sæby Kirke
Musikkorps Sæby medvir-
ker sammen med organist 
Peter Emil Ryom og kirkens 

eget kor, sognepræst Mads H. Callesen prædiker.
I år fejrer vi 80-året for, at Danmark maj 1945 fik sin 

frihed igen efter fem års nazistisk besættelse. Måske vi i 
disse uoverskuelige år har fået lettere ved at forstå, når 
friheden for vores mødre og fædre var noget, der skulle 
kæmpes for. Forstår vi mon også deres tak? Og forstår vi 
deres mod til at begynde derfra, hvor de nu stod? 

Vi vil fejre friheden med gudstjeneste i ord og toner 
– i tak, til trøst og mod, og i trodsig glæde! Efter guds-
tjenesten med musikkorpset er der samvær i Mariehuset 
med lys på kaffebordene og fællessang.

Men du, som styrter de stoltes riger
og løser fangne af bolt og bånd,
dig løber hjerternes TAK i møde,
vor skæbne er i din stærke hånd.

Aftenmeditationer
Som der er en lang 
tradition for, er der 
ca. en månedlig 
aftenmeditation i 
Sæby Kirke, guds-
tjenester på ca. 40 
minutter, hvor der 
hver gang er et tema. 

Gudstjenesten har en form, der lægger op til at give sig 
tid, god tid til stilhed, bøn og refleksion over nogle bi-
beltekster og understøttet af stille musik og mange le-
vende lys. Der er aftenmeditationer igen torsdagene 20. 
marts, 10. april og 15. maj, alle dage kl. 20.

Søndag den 9. marts er der igen 
landsdækkende indsamling til 
Folkekirkens Nødhjælp
Temaet i år er: Vi samler. Sammen.
Pengene vil blive brugt til mennesker ramt af krige og 
katastrofer i bl.a. Gaza, Ukraine og Zimbabwe. Man 
kan melde sig som indsamler på kirkekontoret eller til 
indsamlingsleder Birthe Jeppesen: birthesj@gmail.com
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Kirkehøjskole
Onsdag den 19. marts 2025 kl. 18.00

David Bugge, Lektor i Teologi ved Aarhus Universitet
”Fortællingens force”

Hvad vil det sige, at menneskelivet er en historie? Hvem 
fortæller i sidste instans vores historie? Og hvordan kan 
opdigtede historier påvirke vores eget liv?

Med eksempler fra litteraturens, filmens og filosofi-
ens verden reflekterer foredraget over fortællingens styr-
ker (og svagheder) med hovedfokus på løgnens og sand-
hedens forbandelser og velsignelser.

Foredraget kommer bl.a. omkring Karen Blixen, K.E. 
Løgstrup, Astrid Lindgren, Lars von Trier og Karl Ove 
Knausgård og ind på eksistentielle temaer som død, kær-
lighed, trøst og livsmod.

Foregår i Mariehuset og inkluderer foredrag, 
spisning og samtale. Tilmelding til kirkekontoret.

Sogneaftener
Tirsdag 25. februar kl. 19.30

Tyskere på flugt. Tyske flygtninge omkring Sæby 
1945-47. Foredragsholderen er historikeren John V. 
Jensen, Varde Museerne
I besættelsens sidste måneder ankom ca. 250.000 tyske 
flygtninge til Danmark. Krigshandlingerne på Østfron-
ten fik nazisterne til at evakuere millioner af mennesker, 
også hertil. Var der, som nogen har ment, tale om den 
største humanitære katastrofe i Danmarkshistorien, el-
ler løstes opgaven tilfredsstillende under de vanskelige 
betingelser. Historien om de tyske flygtninge har været 
stærkt omdiskuteret de senere år, er yderst tankevæk-
kende og alt for aktuel. Foredraget vil tage udgangspunkt 
i John V. Jensens bog ”Tyskere på flugt”, men vil stille 
skarpt på de tyske flygtninge omkring Sæby.

Fri entré, kaffe/servering 40 kr. Denne aften foregår 
i Sæby Kirkes sideskib.

Pressen skrev om Johns bog:

”demonstrerer på fornem vis, hvordan de over 200.000 
tyske flygtninge , der kom til Danmark, i historikerkredse har 
været ideologisk kasteskyts” – ”bygger på en utrolig viden og 
er takket være forfatterens fortællende sprog en særdeles 
velkommen bog her 75 år efter, det hele begyndte. Stor, stor 
tak til forfatteren.” – ”takket været dagbøger fra de tyske 
flygtninge og uddrag af samtidens skriverier og debat tegner 
John V. Jensen et nuanceret og sobert billede af tyskernes 
ophold i Danmark”

Onsdagsandagter
Næsten hver onsdag kl. 9.30 er der en kort morgenan-
dagt i Sæby Kirke. Her synger vi et par salmer, læser søn-
dagens evangelietekst, og beder en bøn, herunder Fader-
vor. Bagefter er der kaffe og rundstykker i Mariehuset. 
Alle er velkomne. 

Sæby Kirkehøjskoles generalforsamling
Torsdag den 12. juni kl. 19, Mariehuset
Sæbyegnens Kirkehøjskole indkalder herved til ordi-
nær generalforsamling. Dagsorden ifølge vedtægterne 
og kan læses på www.sæbykirke.dk. På valg til besty-
relsen er Elsebeth Hansen og Else Thomsen, mens 
Finn Johansen er udpeget af Sæby menighedsråd.
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Sogneaftener
Tirsdag den 1. april kl. 19.30 i Mariehuset

Folkekirke, også for mennesker 
med andre rødder end de danske
Foredragsholder er sognepræst ved 
Abildgård Kirke, Simon Kristian Blix 
Nielsen, som også er Frederikshavn 
provstis internationale præst.

Der bor mange i vores land med en 
anden etnisk, kulturel og national 

baggrund end os, der har danske rødder langt tilbage. 
Og der kan være religiøse forskelle. Hvordan kan Folke-
kirken være der for alle disse mennesker, der også er en 
del af vores samfund? 

Hvordan være kirke for og sammen med og for disse 
mennesker, som nu er vores naboer? Hvordan kan man 
på samme tid respektere og se en ressource i det anderle-
des – og samtidig arbejde på at vi får et fællesskab med 
hinanden? Og hvordan kan vi være en næste for hinan-
den? 

Det er noget af det, som aftenens foredragsholder vil 
fortælle os om, med baggrund i sit arbejde som interna-
tional præst.

Man kan vel stadig få varme hveder 

For mange har det været en tradition, at man spiste var-
me hveder Store Bededags aften. Nu er Store Bededag 
afskaffet som officiel helligdag. Men derfor kan man jo 
godt holde fast i traditionen med at spise varme hveder 
denne aften. Derfor vil der i forlængelse af aftenmedita-
tionen 15. maj – det er kl. 20.00 – være mulighed for at 
spise varme hveder sammen i Mariehuset. Temaet ved 
aftenmeditationen vil også tage udgangspunkt i det med 
at bede. 

Fællesspisning før 
påske
Torsdag den 10. april kl. 
17.30 er der fællesspisning 
i Mariehuset. Det er tænkt 
som en optakt til og forbe-
redelse af påsken. Ud over at 

spise sammen, med en menu inspireret af det jødiske på-
skemåltid, vil vi også synge påskesalmer, og hører nogle 
af de beretninger, der hører påsken til. Tilmelding må 
ske til kirkekontoret senest mandag den 7. april. Prisen 
for det hele er 95 kr. Bagefter er der mulighed for at del-
tage i aftenmeditationen i kirken kl. 20.00. 

Så er det snart igen fastelavn
Søndag den 2. marts kl. 10 
kan man være med til en festlig 
familiegudstjeneste i kirken i 
anledning af fastelavn. Når det 
er med fest og farver må man 

naturligvis gerne møde udklædt til gudstjenesten. Efter 
gudstjenesten slår vi katten af tønden og er spændt på, 
hvem der bliver kattekonger og kattedronninger. Der er 
både en tønde til de store børn udendørs, og en til de 
mindre inde i Mariehuset. Bagefter er der kakao og faste-
lavnsboller til alle. Det er naturligvis gratis at være med, 
og åbent for alle. 7



Kalender for Sæby Sogn Det foregår i Mariehuset, hvis ikke andet er nævnt.

Februar
Mandag den 24. kl. 19-21 Strikkecafé i Klosterfløjen

Tirsdag den 25. kl. 19.30� Sogneaften: Tyske flygtningen omkring Sæby 1945-47 ved John V. Jensen ➥ side 8

Onsdag den 26. Bibelkredsene mødes i hjemmene: Tekst: Johannesevangeliet 18,1-27

Marts
Tirsdag den 4. kl. 19 Globale fortællere ➥ side 3

Søndag den 9. Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp ➥ side 5

Tirsdag den 11. kl. 17.30 Menighedsrådsmøde

Fredag den 14. kl. 10-11.30� Syng-sammen-formiddag ➥ side 5

Onsdag den 19. kl. 18-22� Kirkehøjskole: Fortællingens force ved David Bugge ➥ side 6

Torsdag den 20. kl. 18-20� Suppeaften: Ældresagens Sangkor synger for og med os ➥ side 3

Torsdag den 20. kl. 20� Aftenmeditation i kirken ➥ side 5

Lørdag den 22. kl. 11� Koncert med Calluna-koret ➥ side 3

Mandag den 24. kl. 19-21 Strikkecafé i Klosterfløjen

Onsdag den 26. Bibelkredsene mødes i hjemmene: Tekst: Johannesevangeliet 19,17-42

Fredag den 28. kl. 14.30� Kirkens dagligstue: Korshærs- og gadepræst Frans Rossing Andersson, Aalborg ➥ side 4

April
Tirsdag den 1. kl. 19.30� Sogneaften: Simon Blix Nielsen, som er Frederikshavns provstis internationale præst ➥ side 6

Tirsdag den 8. kl. 17.30� Menighedsrådsmøde

Torsdag den 10. kl. 17.30� Påskemåltid (i Mariehuset) og efterfølgende aftenmeditation (i kirken) ➥ side 7

Fredag den 25. kl. 14.30� Kirkens dagligstue: Tidl. forstander Finn Jakobsen om Hørby Efterskole ➥ side 4

Mandag den 28. kl. 19-21 Strikkecafé i Klosterfløjen

Onsdag den 30. Bibelkredsene mødes i hjemmene: Tekst: Johannesevangeliet 20,1-18

Maj
Tirsdag den 13. kl. 17.30� Menighedsrådsmøde

Torsdag den 15. kl. 20� Bededagsaften: Aftenmeditation i kirken efterfulgt af varme hveder i Mariehuset ➥ side 7

Mandag den 26. kl. 19-21 Strikkecafé i Klosterfløjen
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Det nye menighedsråd er trukket i ar-
bejdstøjet – med stort engagement og 
entusiasme. For en ny formand er det 
stort at opleve. Derfor skal der her lyde 
en stor TAK for den indsats, I alle som 
én yder i den svære overgangstid fra et 
erfarent råd til et nyt råd – hvor så me-
get skal læres, samtidig med at vi skal 
tænke nyt. Der har været fart på – det 
har været spændende – det bliver det 
ved med. Og til alle jer andre: Tak at I 
bærer over med os i den udfordrende 
overgangstid. 

Heldigvis har vi en gruppe medar-
bejdere, der har taget imod det nye råd 
med godt humør og meget stor hjælp-
somhed. Medarbejderne er her de er-
farne – stor tak til jer alle. Vi fortsætter 
det gode samarbejde.

Til alle jer aktive i kirken og til mø-
der – tag fat i os, hvis I har ønsker el-
ler ideer – vi er til for menighedens og 

kirkens skyld – vi 
arbejder for Sæby 
Kirkes liv og vækst.

Der er meget 
at tage fat på i en 
så velfungerende 
og aktiv kirke som 
Sæby Kirke. Vi skal 
blive ved med at 
være en aktiv, ud-
advendt kirke med 

aktiviteter både for børn i kravlealde-
ren, de lidt større børn og unge voksne 
– samt alle os med grå hår. Der skal 
være noget for alle i Sæby Kirke – det 
bestræber vi os fortsat på. 

Der er meget, der skal videreføres 
i samme gode ånd som tidligere. Der 
er meget der skal nytænkes til nye ti-
der. Vi er åbne for alle gode ideer. Og 
til stadighed har vi Sæby Kirkes vision 
for øje: 

Vi vil være en åben kirke, der syn-
ligt, relevant og nærværende deler 
evangeliet om Jesus Kristus med alle 
mennesker i sognet, der hvor de er, 
og giver medejerskab til kirken og 
dens fællesskab

Åbenhed betyder stort samarbejde 
med sognets menighed og beboere i 
Sæby.

Synligt, relevant og nærværende 
betyder ikke blot, at kirken rent fysisk 
er et vartegn for byen, men også at vi 

er aktive i samarbejdet med øvrige for-
eninger mm. og med f.eks. musiklivet i 
Sæby samtidig med vi er synlige i vores 
lokale medier.

Og vigtigst: at vi deler evangeliet 
om Jesus Kristus med alle mennesker 
i sognet. Vi er vores tro bevidst og mø-
der samtidig alle, der hvor de er. Vi er 
en rummelig og åben kirke – der står 
på et fast grundlag.

Det betyder, at vi også byder til 
samarbejde med de andre kirker i 
byen – men at ingen i det samarbejde 
skal være i tvivl om, hvor vi står – med 
vores gudstjenester, barnedåb, nadver, 
bisættelser og kirkelige handlinger. 

Vi er begyndt menighedsrådsar-
bejdet med en samtale om, hvorfor vi 
holder kirke i Sæby. Det er der utrolig 
mange gode årsager til. Den ugentlige 
gudstjeneste med budskab og samvær 
er en af dem, frivillighed, diakoni og 
fællesskab en anden, undervisning i 
livet og livets mening en tredje. Og der 
er mange flere.

Jo, vi véd, hvorfor vi holder kirke 
i Sæby – vi glæder os til alle de gode 
kirkedage, der kommer med samvær 
og specielt til den største af dem alle: 
Påsken med dens bevægende forskel-
lighed og påskedags glædeligste bud-
skab om opstandelsen og det evige liv.

Velkommen i Sæby Kirke!
Anne-Marie Glistrup 

Vi er til for menigheden i vores aktive kirke og for 
sognesamarbejdet
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NORDJYSK VVS SÆBY
Skovalleen 19 · 9300 Sæby

Babysalmesang
Babysalmesang er en musikalsk oplevelse i kirken 
for nybagte familier. Med sang og rekvisitter skaber 
vi sammen en musikalsk oplevelse. Kirkens smukke 
rum danner ramme om en tryg og rolig oplevelse, 
hvor nærvær er i centrum. Bagefter er der kaffebord 
med rundstykker i Klosterfløjen, hvor vi har god tid 
til at få snakket med hinanden. 

Vi mødes i kirken tirsdag kl. 10 i perioden 14. 
januar til 20. maj 2025. 

Sæby Kirkes Ungdomskor
For sangglade piger og drenge 
i 5.-7. klasse er der mulighed 
for at synge i ungdomskoret. Vi 
øver hver torsdag kl. 15-16.30 
i Klosterfløjen; ca. en gang om 
måneden medvirker koret ved 
søndagsgudstjenesten og et par 
gange om året ved koncerter. 
Der udbetales en mindre løn 
for gudstjenester og koncerter. 
Ungdomskoret er desuden et 
gratis tilbud om sang og musik-
undervisning. Her kan man lære 
lidt om noder og rytmer, lære at 
bruge stemmen rigtigt og udvikle 
sin musikalitet. Alt dette sker i 
et godt fællesskab. Det er både 
sjovt, sundt og inkluderende at 
synge i kor. Ungdomskoret ledes 
af Anne Risager Nielsen.

Rytmisk gudstjeneste
Søndag den 16. marts vil der ud over gudstjenesten om formiddagen 
også være en rytmisk gudstjeneste om aftenen kl. 19.00. Gudstjenesten 
er henlagt til kirkens sideskib, musikken leveres af et band akkompagne-
ret af vores organist på flygel. Og både form og valg af sange vil være præget 
af, at det er en gudstjeneste med et noget anderledes udtryk. 

Kunst i kirken for børn 
Kunst i kirken for børn er et tilbud til 
børn fra 9 år, der har lyst til at udfolde 
sig kunstnerisk. Vi lader os inspirere af 
det smukke kirkerum og af Bibelens 
fortællinger. 
Vi mødes mandag kl. 15-17 i Kloster-
fløjen bag kirken, i perioden 24. fe-
bruar til 7. april. 
Det er gratis at være med. Tilmelding 
til kirke og kulturmedarbejder Kirsten 
Mølgaard Madsen på kmj@km.dk eller 
tlf.: 2932 2685.

Sæby
Henrik Nielsens Plads 3-5 
9300 Sæby
Tlf. 9840 1200
9300@nybolig.dk

Vestergade 32 E · 9300 Sæby
Telefon 98 46 10 44

kjolegården
Karupvej 51 | 9300 Sæby

Tlf: 98 46 50 68
www.kjolegaarden.dk10



Kontaktoplysninger
Kirkegårdskontoret
Frederikshavnsvej 2
9300 Sæby.  
Tlf.: 21 64 18 74.  
Kirkegårdskontor mail:  
saebykirkegaard@mail.dk 
Åbningstider:
Mandag-fredag kl. 10-12
Samt efter aftale.

Kirkegårdsleder
Peter Boel Beck.  
Privat tlf.: 51 16 45 96.
Kirkegårdsleder mail:
pbb@km.dk

Web
Hold dig opdateret på
�www.saebykirke.dk 

Find Sæby Kirke på  
Facebook

Find Sæby Kirke på  
instagram

Vi kan modtage kollekter via  
MobilePay på 38971.

Podcast fra folkekirken.dk og 
Aalborg stift: 
https://aalborgstift.dk/ 
aktuelt/podcast

Hvad gør jeg?
Dåb
Første henvendelse til kirke
kontoret.

Vielse
Første henvendelse til kirkekon-
toret. 

Hjemmealtergang
Henvendelse til en af præsterne.

Dødsfald og begravelser
Dødsfald meldes senest 2 dage  
efter til kirkekontoret/sognepræ-
sten. Der træffes aftale om samtale 
med den præst, der skal foretage 
jordpåkastelsen.

Udpegning af gravsteder
Henvendelse til kirkegårdslederen 
i Sæby.

Organist
Peter Emil Ryom, tlf. 6162 0307, 
peterryom@gmail.com

Ungdomskorleder
Anne Risager Nielsen,  
tlf. 2217 1202,  
anne.risager.nielsen@gmail.com 

Kirke- og kulturmedarbejder
Kirsten Mølgaard Madsen
kmj@km.dk
Mobil: 29 32 26 85

Kordegne
Per Kristensen, pek@km.dk
Tove Hosbond, toah@km.dk

Regnskab/bogholderi 
Torben Steen Møller, tsm@km.dk

Menighedsrådets formand
Anne-Marie Glistrup
Solsbækvej 70, 9300 Sæby
Tlf. 23 20 77 77, amg@glistrup.dk

Kirkeværge
Jens-Christian Hyllested
Tlf. 20 80 92 75
kirkevaerge.saebykirke@gmail.
com

Kirkekontoret ved Sæby Kirke
Strandgade 13, 9300 Sæby.
Tlf.: 98 46 39 37.
saeby.sognfrederikshavn@km.dk
Åbent:
Mandag-fredag kl. 10-13.  
Mandag tillige kl. 15.30-17.

Sognepræst
(Kirkebogsførende/begravelses
myndighed) Keld Skovgård,  
Algade 22, 9300 Sæby.  
Tlf.: 23 42 87 64  
ksk@km.dk 
Træffes alle ugens dage, undtagen 
mandag, gerne efter aftale.

Sognepræst
Mads Hermansen Callesen
Oluf Krags Vej 3
Tlf. 24 21 99 09
mhc@km.dk
Træffes alle ugens dage, undtagen 
mandag.

Provst 
Peter Jessen, Åkandevej 3,  
9300 Sæby. Tlf.: 23 72 79 97.  
peje@km.dk. Træffes alle ugens 
dage, undtagen fredag. 

Kirketjenere
Henrik Bak 
Tanja Gade Hammerholt 
Mobil: 40 40 08 21.
kirketjener.saebykirke@gmail.
com

Bladet udkommer januar, februar, 
maj, august og november. 
Redaktionsudvalg:  
Peter Jessen, Keld Skovgård og 
Mads H. Callesen.
Ansvarshavende redaktør: 
Mads H. Callesen
Produktion: Haurum Grafisk,  
tlf. 61 54 98 93.
Annoncer: Kirkekontoret.
Spørgsmål vedr. levering:  
Kontakt kirkekontoret.
Deadline til næste nummer:  
Mandag den 28. april. 
Tekster sendes til Mads H. Cal-
lesen.
Forsidebillede: 
Mads H. Callesen.

Frk.Grøn
Søndergade 5 · 9300 Sæby 

Tlf. 98 46 10 79
&tømrer og snedkerfirma

 Hugo Petersen & Søn
Tranåsvej 4 · 9300 Sæby 
Tlf.: 98 46 20 10 · www.petersenogson.dk

HEJSLET  
Begravelsesforretning

Grønnegade 12 · Sæby
Tlf. 96 14 99 14 · www.hejslet.com

Kirkebilen
Kirkebilen kan benyttes til alle 
gudstjenester, og til koncerter og 
andre arrangementer, der i sogne-
kalenderen er markeret med ”bil”. 
Ring til Dybvad Taxi tlf. 98 86 42 
14 i deres åbningstid mandag til 
fredag kl. 7-16. Hvis det er nød-
vendigt at afbestille sin kørsel kan 
det også gøres lørdag fra kl. 7-17.

Tlf. 98 46 10 17 · www.saebyapotek.dk

5041 0238
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Gudstjenester i Sæby Kirke
Marts
Søndag den 2. kl. 10 Fastelavn Keld Skovgård ➥ side 7

Søndag den 9. kl. 10 1. søndag i fasten Jesus fristes i ørkenen Mads H. Callesen

Onsdag den 12. kl. 17 Børnekirke Jesus vil gerne forstyrres Peter, Kirsten og Vivian ➥ side 4

Søndag den 16. kl. 10 2. søndag i fasten Den kanaanæiske kvinde Peter Jessen

Søndag den 16. kl. 19 Rytmisk gudstjeneste Keld Skovgård ➥ side 10

Torsdag den 20. kl. 20 Aftenmeditation Keld Skovgård ➥ side 5

Søndag den 23. kl. 10 3. søndag i fasten Jesus og dæmonerne Mads H. Callesen

Søndag den 30. kl. 10 Midfaste Brød og fisk til de 5000 mand Keld Skovgård

April
Søndag den 6. kl. 10 Mariæ Bebudelsesdag Englen hos Maria i Nazaret Keld Skovgård

Onsdag den 9. kl. 17 Børnekirke Om påske og påskeliljer Peter, Kirsten og Vivian

Torsdag den 10. kl. 10.30 Gudstjeneste for udviklingshæmmede Peter og Kirsten

Torsdag den 10. kl. 20 Aftenmeditation Keld Skovgård ➥ side 5

Søndag den 13. kl. 10 Palmesøndag Jesu indtog i Jerusalem Mads H. Callesen

Torsdag den 17. kl. 19 Skærtorsdag Nadveren Keld Skovgård

Fredag den 18. kl. 10 Langfredag Jesus korsfæstes Mads H. Callesen

Søndag den 20. kl. 10 Påskedag Kristi opstandelse, kirkens største fest! Peter Jessen

Mandag den 21. kl. 10 Anden påskedag Disciplene møder den opstandne Keld Skovgård

Lørdag den 26. kl. 9 
                           kl. 11

Konfirmation: Sæbygårdskolen 7.C
Konfirmation: Friskolen

Keld Skovgård
Keld Skovgård

Søndag den 27. kl. 9
                           kl. 11

Konfirmation: Sæbygårdskolen 7.A
Konfirmation: Sæbygårdskolen 7.B

Mads H. Callesen
Mads H. Callesen

Maj
Søndag den 4. kl. 10 2. søndag efter påske ”Jeg er den gode hyrde” Peter Jessen

Søndag den 4. kl. 19 Frihedsgudstjeneste Danmarks befrielse 80 år Mads H. Callesen ➥ side 5

Onsdag den 7. kl. 17 Børnekirke Den lamme mand med rigtige venner Peter, Kirsten og Vivian ➥ side 4

Søndag den 11. 3. søndag efter påske ”Jeres sorg skal blive til glæde” Keld Skovgård

Torsdag den 15. kl. 20 Aftenmeditation: Bededagsaften Keld Skovgård ➥ side 5

Søndag den 18. kl. 10 4. søndag efter påske Ånden skal komme til jer Mads H. Callesen

Søndag den 25. kl. 10 5. søndag efter påske Bøn i Jesu navn Mads H. Callesen

Torsdag den 29. kl. 10 Kristi Himmelfart Peter Jessen

Kirkebil: se side 11

Forsidefoto: Jesus åbner porten til Himmerig – ikke påskens mindste pointe (Sæby Kirke)


